
Smlouva o dílo 
uzavřely dnešního dne podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
Občanský zákoník) v platném znění tuto smlouvu: 

1. Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 
Kotlářská 2, 611 37 Bmo 
IČO: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
zastoupená děkanem · 
bankovní spojení: 

(dále jen objednavatel) 

a 

2. Pro Mentor s.r .o. 
Ondřejova 489/13, Olomouc 
IČO: 05539552 
DIČ: CZ05539552 

zapsaná u 
bankovní spojeni: 
(dále jen zhotovitel) 

I. Předmět plnění 

Ph.D., 

1. Předmětem plnění je výměna ovládacích prvků audio a v ideo techniky pro učebny M6 a 
MP2 v nemovitostech objednavatele, dle prilohy č.l, která je nedilnou součásti této 
smlouvy a rovněž všechny práce a dodávky, které v dokumentaci obsaženy nejsou, ale 
zhotovitel je měl nebo mohl na základě svých odbomých a technických znalostí 
předpokládat (dále jen "Dílo"). 

II. Podmínky smlouvy 

1. Zhotovitel bude při dodávce Díla postupovat s odbornou znalostí. Zavazuje se dodržovat 
technické podmínky upřesněné před uzavřením této smlouvy, všeobecně závazné předpisy 
a normy. 

2. Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednavatele, zápisy s dohodami 
oprávněných zástupci'1 smluvnich stran. 

3. Zhotovitel bude pro realizaci používat pouze ty výrobky, které maj í takové vlastnosti, aby 
po dobu předpokládané existence byla, pli zhotovitelem stanovené údržbě, zaručena 
požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požámí bezpečnost, hygienické požadavky, 
ochrana zdraví. a životního prostředí , bezpečnost při užíváni, ochrana proti hluku, úspora 

- I -



..---~---------~--------------------------~ 

energie a mimo jiné materiály s předepsanou hmotnostní aktivitou 226 Ra menší než 120 
Bg/rn3

. 

4. V souladu s Občanským zákoníkem je vlastníkem Díla zhotovitel s tím, že všechny škody, 
které vzniknou na jednotlivých zařízeních nebo celé dodávce až do dne předání díla, jdou 
k tíži zhotovitele. 

5. Za všechny škody, které vzniknou v důsledku realizace dodávky třetím osobám (včetně 
objednavatele) odpovídá zhotovitel, který je povinen vzniklou škodu uhradit v případě, že 
bude prokázáno, že škoda byla jím způsobena. 

6. Práce a dodávky, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo odporují 
smlouvě, musí zhotovitel nahradit bezvadnými pracemi, resp. dodávkami. 

III. Cena díla 

1. Cena Díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena maximální ve výši 45.130,- Kč 
(slovy: čtyřicet pět tisíc sto třicet korun českých) bez DPH. Cena jednotlivých částí Díla 
viz příloha č. 1 této smlouvy. 

2. Cena díla kryje všechny náklady spojené s pořízením předmětu Díla včetně daní (vyjma 
DPH), poplatků, zřízení a likvidace zařízení staveniště, uložení a likvidace vybouraných 
materiálů, montáže, nákladů spojených se zabezpečením díla před poškozením, krádeží 
atd. během výstavby. 

3. Zdanění DPH bude provedeno dle platných předpisů příslušného období. 

4. Navýšení nebo ponížení ceny je možné pouze při změně zadání dle požadavku 
objednavatele, a to po písemné dohodě smluvních stran. 

5. Vícepráce, které si objednavatel písemně vyžádá nebo zhotoviteli písemně potvrdí, budou 
zhotoviteli uhrazeny po řádném odsouhlasení dodatku a doplnění ceny Díla. Pro ocenění 
víceprací, popř. méněprací bude použito jednotkových cen ze vzájemně odsouhlaseného 
rozpočtu. 

IV. Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel dokončí Dílo bez zjevných vad a nedodělků a připraví Dílo k předání 
objednatele nejpozději do 06.09.2024. 

2. Místo plnění: Kotlářská 2, Brno, budova 08, učebna M6 a učebna MP2 

3. Dílo bude splněno protokolárním předáním jeho poslední části pověřenými zástupci 
smluvních stran. Zápis o předání a převzetí musí obsahovat prohlášení objednavatele, že 
dodávku Díla přejímá. Toto se týká i případných nedodělků a odstranění zjištěných vad. 
Objednatel neni oprávněn nepřevzít Dílo v případě, že vykazuje drobné vady či nedodělky, 
které nebrání jeho užívání a zhotovitel se zavázal je ve sjednané lhůtě odstranit. 

-2-



4. Pokud závazné předpisy stanovl proveden í zkoušek osvědčujících smluvené vlastnosti 
Díla, musi úspěšné provedeni těchto zkoušek předcházet převzetí Díla. 

V . Z áruka na Dílo a odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel poskytuje na Dilo následující záruku 
a. audiotechnika 24 měsíců 
b. projekční technika 24 měsíců 
c. projekční plochy 24 měsíců 
d. výpočetní technika a príslušenstv[ 24 měsíců 
e. řídící technika a komponenty 24 měsíců 
f. i nstalační materiál a zařízení, slaboproudé rozvody 24 měsíců 
g. instalační práce a programování 24 měsíců. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které se projeví v době od předáni a převzetí díla do skončení 
záručni doby. 

3. Pokud budou dodány práce s vadami, které se projeví v záruční lhůtě, má objednatel právo 
na jejich bezplatné odstranění. 

4. V případě vzniku 
mailem na adresu 

ednatel bez odkladu pisemně dopisem nebo e
oznámí zhotoviteli jako reklamaci. 

5. Zhotovitel je povinen příjem reklamace potvrdit a do 5 pracovních dnů po oznámení vady 
sdělit obj ednateli, jakou lhůtu navrhuje na její odstranění. 

6. Pokud zhotovitel neprovede odstranění závad v dohodnutém termínu, může objednatel 
provést jejich odstranění s tím, že náklady, které mu takto vzniknou, je povinen uhradit 
zhotoviteL 

VI. Platební podmínky 

Cena je splatná následujícím zpí1sobem: 

1. Po ukončení veškerých prací a předání komplexního Díla objednateli vystaví zhotovitel 
daňový doklad - fakturu celkové ceny Díla dle článku III této smlouvy. 

2. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je smluvně stanovena na 14 dnů. 

3. Závěrečná faktura bude obsahovat všechny údaje stanovené z. č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, předevš !m pak: 

a. označeni povinné a oprávněné osoby 
b. adresa, sídlo, DIČ 
c. číslo smlouvy, číslo faktury 
d. den uskutečněn( zdanitelného plněn( 

- 3 -



e. den vystavení 
f. den splatnosti faktmy 
g. označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 
h. fakturovanou sumu (s rozpisem DPH) 
i. rozpis zálohovaných částek 
J. označení díla 
k. razítko a podpis oprávněné osoby. 

VII. Smluvní podmínky 

1. Pokud dílo bez zjevných vad a nedodělků nebude předáno objednavateli v uvedené lhůtě a 
v místě plnění tak, jak uvedeno v čl. IV odst. 2, je objednavatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli finanční náhradu vzniklou prodlením s dodáním předmětného díla, a to ve výši 
0,05% z ceny Díla za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s prováděním plateb za dílo dle touto smlouvou 
dohodnutých podmínek splatnosti, je zhotovitel oprávněn účtovat a objednatel povinen 
zaplatit smluvní sankci ve výši 0,05% z ceny Díla za každý den prodlení. 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Od smlouvy lze odstoupit v případě, že dojde k podstatnému porušení smluvních 
povinností některé ze zúčastněných smluvních stran a pokud toto podstatné porušení 
oznámí jedna strana druhé do 14 dnů od vzniku podstatného porušení. 

2. Za podstatné porušení se považuje: 
a. prodlení s ukončením prací zhotovitelem o více jak 30 dnů proti dohodnutému 

termínu 
b. jakost zhotovitelem dodávaných prací a zařízení, která nezaručuje bezvadné 

užívání podle stanovených parametrů 
c. nedodržení dohodnutého postupu financování ze strany objednavatele, pokud 

nebude schopen poskytovat záruku, kterou bude zhotovitel schopen a ochoten 
akceptovat, že postup fmancování dodrží v náhradním termínu 

3. V případě, že by některá ze smluvních stran odstoupila od smlouvy v době, kdy již budou 
závazky z této smlouvy částečně splněny, bude mezi stranami provedeno vzájemné 
finanční vyrovnáni na základě vzniklých nákladů. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní právní poměry neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku v platném znění. 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků, které 
jsou odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí 
této smlouvy. 

-4-



3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech vzájemně potvrzených oběma 
smluvními stranami, z nichž si každá ze smluvních stran ponechá po jednom vyhotovení. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Obě smluvní strany shodně konstatují, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

V Ol . d 1:?. 6'. .W1'1 OillOUCl ne .... ....... . 

jednatel společnosti 
Pro Mentor s.r.o. 

- 5-

" 1fl6 . .to:Z-1 VBmedne ........... . 

objednavatel 



Příloha č.l 

Místnost MG: 

Jednotka Echo 
Jednoduchý rámeček 

Programování 
Kabel UTP 20m 

Spotřební materiál 

Instalace, dopravné 
HDMI prioritn í přepínač 

Místnost MP2: 

Jednotka Echo 
Dvojitý rámeček 

Programování 
Kabel HDMI 20m zlacený se zesilovačem 

Kabel UTP 20m 
Spotřební materiál 

Instalace, dopravné 
HDMI prioritní přepínač 

Celkem 

-6-

10.840,- Kč bez DPH 
300,- Kč bez DPH 

5.000,- Kč bez DPH 

600,- Kč bez DPH 
1.000,- Kč bez DPH 

3.000,- Kč bez DPH 
900,- Kč bez DPH 

10.840,- Kč bez DPH 
500,- Kč bez DPH 

5.000,- Kč bez DPH 
1.650,- Kč bez DPH 

600,- Kč bez DPH 

1.000,- Kč bez DPH 
3.000,- Kč bez DPH 

900,- Kč bez DPH 

45.130,- Kč bez DPH 

1 
I 




